I I . 

Vamos á trascribir ahora las prescripciones que rigieron en 
esta materia, empezando por las constituciones contenidas en la 
citada bula de Martino V, dada en Roma á 20 de Febrero de 1422, 
que son las primeras en antigüedad. 

CONSTITUCION I . 

«Imprimís siquidem statuimus et auctoritate apostólica ex certa 
»scientia tenore presentium ordinamus quod in studio salamantino 

— 3 — 
»perpetuis temporibus vnus sit Rector quolibet anno. Et quod Rec-
»tor ipse vno de Castelle et alio annis de Legionis Regnis existat 
»et sic successiue perpetuo obsemetur. Verum si aliquando per-
»sona utilis et ydonea Vniuersitati de Regno Legionis non reperia-
»tur pro Rectore uel econtra de Regno Castelle eligatur uel et econ-
»uerso. Insuper quod qui semel Rector fuerit vno anno in Recto-
»rem duobus annis immediate sequentibus et de Ciuitate Salaman-
»tina aliquis oriundus uel de Ciuibus eiusdem aut de hiis qui prop-
)>ter longissimam mansionem quam fecerint in eadem pro Ciuibus 
»iam habentur uel de cathedras salariatus habentibus in eodem 
»studio non eligantur. Item cum Rectoris et Consiliariomm officia 
»que annalia duntaxat esse decernimus et ad quos aliorum Recto-
»ris et Consiliariomm electionem uolumus pertinere in sesto sane-
Mi Martini de Mense Nouembris expirent statuimus et ordinamus 
»quod idem Rector per sex dies ante sestum ipsum hora congrua 
))et in loco ad hoc apto Consiliarios prelibatos faciat congregan et 
»de futurorum Rectoris et Consiliariomm electione attente proui-
)>dendo quod nullum absentem á Salamantina ciuitate presertim 
»Rectorem eligant tractare incipiat cum eisdem Consiliariis quibus 
»et ipsi Rectori sub uirtute prestiti iuramenti iniungimus quod 
»omni aífectione inordinata postposita illos nominent quos esse 
»crediderint magis ydoneos et molieres ad regendum officia su-
»pradicta et ubi uota eligentium diuisa fuerint in diuersos i l l i sint 
»Rector et Consiliarii absque contradictione quacumque in quos 
»maior pars numero consenserit eligentium predictorum. Si uero 
»equalia eligentium fuerint uota ille Rector et i l l i Consiliarii sint in 
»quem et in quos assenserit ipsius Rectoris pars. Quem siquidem 
»tractatum iidem Rector et Consiliarii continuatis diebus sequenti-
»bus ducant doñee per electione huiusmodi aut uiam concordie 
»ubi (quod absit) contentio uel discordia in electionibus huiusmo-
»di interueniret de Rectore et Consiliariis prouisum extiterit. Ve-
»rum ubi ut prediximus in electionibus huiusmodi aut etiam in 
»Rectoris uel al ¡quorum ex Consiliariis sustitutione quando ipsos 
»absentare contigerit contentio seu discordia queuis oriretur uo-
»lumus quod Scolaslicus pro parte Rectoris et Consiliariomm pre-
»dictorum seu maioris partis eorumdem requirendus prius per ip-
»sum in manibus ipsius Rectoris Consiliariis eisdem uel maiore 
))parte ipsorum testibusque et notario presentibus ad